ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 января 2017 г.

	№
	40/220-4

	г. Конаково

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на январь-июнь 2017 года

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Конаковского района Фомченко С. П. о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на июль-декабрь 2016 года, проект плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2017 год и на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на июль-декабрь 2016 года.
2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на  2017 год (прилагается).
3. Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2017 год возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Конаковского района Фомченко С. П..
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в сети «Интернет».
	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	А. В. Мерзлякова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Конаковского района
от  17 января 2017 года № 40/220-4

ПЛАН
работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района
на 2017 год
I. Основные направления деятельности
Реализация Комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии Конаковского района по подготовке и проведению Единого дня голосования в 2017 году на территории Конаковского района (по отдельному плану).
Реализация мероприятий направленных на подготовку выборов Президента Российской Федерации.
Обучение членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий (по отдельному плану).
Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке выборов в органы местного самоуправления, обеспечения избирательных прав отдельных категорий граждан.
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, рассмотрение жалоб, заявлений граждан и избирательных объединений.
Взаимодействие с отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам их участия в выборах, формирования резервов участковых избирательных комиссий.
Взаимодействие с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов.
Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности деятельности территориальной  избирательной комиссии Конаковского района, пропаганды основ избирательного законодательства.
Взаимодействие с Администрацией Конаковского района, администрациями поселений Конаковского района с целью организации разъяснения гражданских прав и пропаганды избирательного законодательства среди молодежи.
Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.
Оказание содействия системному администратору Государственной автоматизированной системы «Выборы» при обеспечении эксплуатации ГАС «Выборы».
Осуществление взаимодействия с Администрацией Конаковского района в целях контроля за регистрацией (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Тверской области.
Обеспечение функционирования сайта территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
Анализ работы участковых избирательных комиссий Конаковского района при проведении выборов в Единый день голосования 2016 года.
Совместно с Администрацией Конаковского района, администрациями поселений Конаковского района проведение инвентаризации оборудования и помещений, используемых при проведения голосования.
Взаимодействие с архивным отделом Администрации Конаковского района по передаче документов на хранение и уничтожению документов с истекшим сроком хранения.
II.	Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Конаковского района
Январь
- Отчет о выполнении плана работы ТИК за второе полугодие 2016 года. Фомченко С. П.
- О плане работы территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2017 года. Фомченко С. П.
- О плане обучения членов территориальной избирательной комиссии, членов участковых избирательных комиссий, членов резерва участковых избирательных комиссий Конаковского района на 2017 год.

	Фомченко С. П.

- О  проведении дня молодого избирателя в Конаковском районе.

	Фомченко С. П.

Февраль
- О формировании резерва участковых избирательных комиссий и составов участковых избирательных комиссий. Фомченко С. П.
- Об итогах проведения областного конкурса по избирательному законодательству и дня молодого избирателя. Фомченко С. П.
Март
- О формировании резерва участковых избирательных комиссий и составов участковых избирательных комиссий. Фомченко С. П.
Апрель
	- О подготовке к проведению единого дня голосования 10 сентября 2017 года.	Фомченко С. П.
Май
- О проведении обучающего семинара с председателями участковых  избирательных комиссий по вопросам, связанным с подготовкой к выборам в органы местного самоуправления на территории Конаковского района в 2017 году. Фомченко С. П.
- О проведении совещания с представителями отделений политических партий по вопросам, связанным с подготовкой к выборам в органы местного самоуправления на территории Конаковского района в 2014 году.  Фомченко С. П.

Июнь
- Вопросы связанные с подготовкой к выборам в органы местного самоуправления в Единый день голосования на территории Конаковского района (календарный план, формы документов и подтверждений, количество подписей), Фомченко С. П., Мерзлякова А. В.
Июль
- Вопросы связанные с подготовкой к выборам в органы местного самоуправления в Единый день голосования на территории Конаковского района, Фомченко С. П., Мерзлякова А. В.
Август
- Вопросы связанные с подготовкой к выборам в органы местного самоуправления в Единый день голосования на территории Конаковского района, Фомченко С. П., Мерзлякова А. В.
Сентябрь
- Вопросы связанные с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления в Единый день голосования на территории Конаковского района, Фомченко С. П., Мерзлякова А. В.
Октябрь
- Итоги проведения выборов в органы местного самоуправления в Единый день голосования на территории Конаковского района. Фомченко С. П.
- Формирование состава участковых избирательных комиссий и  резерва составов участковых избирательных комиссий. Фомченко С. П.
Ноябрь
- Формирование состава участковых избирательных комиссий и  резерва составов участковых избирательных комиссий. Фомченко С. П.
Декабрь
- Вопросы связанные с подготовкой к выборам Президента Российской Федерации в марте 2018 года. Фомченко С. П.

III.	Проведение совещаний, семинаров, пресс-конференций, круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций, выставок и других мероприятий
Участие в обучающих семинарах с председателями территориальных избирательных комиссий, членами участковых избирательных комиссий.
	По плану ИКТО
	Фомченко С. П.

Актуализация и наполнение сайта территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
	весь период
	Фомченко С. П.

Проведение заседания по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Конаковского района с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	Апрель, июнь
	Фомченко С. П.

Участие в мероприятиях, проводимых региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов.
весь период                         Фомченко С. П., Силкина Н. В., Илютина А. А.
Участие в совещаниях с главами администраций поселений Конаковского района.
раз в квартал                     Фомченко С.П.
Участие в мероприятиях, проводимых Управлением образования Конаковского района, Отделом молодежной политики, культуры и спорту Администрации Конаковского района.
весь период                     Фомченко С. П., Илютина А. А.
Участие в семинарах, совещаниях с районными руководителями структурных подразделений государственных органов власти, проводимых Администрацией Конаковского района.
весь период по плану работы
Администрации Конаковского района               Фомченко С. П.
Взаимодействие с Молодежным советом Конаковского района по вопросам правовой подготовки молодежи.
весь период                        Фомченко С.П.
Проведение мероприятий посвященных Дню молодого избирателя.
13-20 февраля                 Фомченко С. П.
 Проведение совещания с представителями региональных отделений политических партий по вопросам подготовки к выборам в органы местного самоуправления Конаковского района в 2017 году
	 май
	Фомченко С. П.

         Проведение обучающих семинаров с членами территориальной избирательной комиссии Конаковского района.
         июнь-сентябрь                   Фомченко С. П.
         Проведение заседаний КРС
	июнь
	Илютина А. А.

Совместно с Управлением образования Администрации Конаковского района проведение мероприятий среди воспитанников летних оздоровительных лагерей.
июнь-август                          Фомченко С. П.
Проведение обучающих семинаров с членами председателями, членами участковых избирательных комиссий при подготовке к выборам в органы местного самоуправления Конаковского района в Единых день голосования.
август-сентябрь                      Фомченко С.П.
Проведение обучающего семинара с председателями, членами участковых избирательных комиссий при подготовке к выборам Президента Российской Федерации.
декабрь                     Фомченко С.П.

IV. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности  территориальной избирательной комиссии Конаковского района
Поддержание в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых избирательных комиссий Конаковского района и ведение реестра резерва составов участковых избирательных комиссий на постоянной основе на территории Конаковского района в порядке, установленном Центральной избирательной комиссией Российской Федерации
	весь период
	Фомченко С. П.
Никонова Е. П.

Ведение и поддержание в актуальном состоянии базы данных задачи «Право» в ГАС «Выборы»
	весь период
	Фомченко С. П.
Никонова Е. П.

Сбор, обобщение и анализ сведений об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований по состоянию на первое число каждого месяца.
	ежемесячно
	Фомченко С. П.

Размещение в СМИ материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии Конаковского района, о разъяснении избирательного законодательства
	весь период
	Фомченко С. П.

Содействие в организации и участие в выставках, оформлении стендов избирательной комиссии Тверской области
	весь период
	Фомченко С. П.

V.  Осуществление контроля за исполнением нормативных актов
и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Конаковского района от избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений
Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля
	весь период
	Фомченко С. П.

Осуществление контроля за исполнением запросов избирательной комиссии Конаковского района, органов государственной власти, федеральных органов исполнительной власти, ежемесячный анализ состояния контроля
	весь период
	Фомченко С. П.

VI.  Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,
поступающих в территориальную избирательную комиссию Конаковского района, о нарушениях избирательного законодательства
Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям
	весь период
	Фомченко С. П.

Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями)
	весь период
	Фомченко С. П.

Обобщение и анализ обращений участников избирательного процесса, поступивших в территориальную избирательную комиссию Конаковского района, размещение на сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	весь период
	Фомченко С. П.

VII. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Конаковского района
Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Конаковского района
	весь период
	Фомченко С. П.,
Главный бухгалтер ТИК

Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности, ведение делопроизводства бухгалтерского учета
	весь период
	Главный бухгалтер ТИК